Et de provisionibus, per quas petenti non detur occasio que-

re, seu appellandi, num. 3. ibid.

Et quomodo signatura referibile soleat, d. disc. 31. n. 30.

Pro eorum exhibitione, an ordinari pro celum suffit præsumendum, de Judic. disc. 15. ex num. 5.

Allia vid. Examen, & Remissoria.

A R .

Rerum Notabilium.

53

A R T I C U L U S .

Novus in jure non decisis dignus est concordia, de Fend. disc. 89. num. 3. Vid. Translatio.

A R T I F E X .

Privilegia concessa exercitentibus aliquas artes, propria etiam statuta habentes, intelliguntur de illis, qui perpetuò, & pro maiori vita parte tali exercito sunt additi, de Jurisdisc. 3. n. 8. de Praem. disc. 33. n. 20.

In exercente plures artes, vel exercitia, qui sit ejus iudex, feruntur magis competens, de Iurisdisc. 83. n. 4.

Cuiusque Confitutionibus subiaceat, ac respicie privilegios potius, de Regalib. disc. 98. sub n. 6. & 9. & disc. 99. n. 5.

Et si licet artis protelor quis propriè dicatur, de Praem. disc. 33. n. 20.

Quando tenetura de ruina operis, de Locat. disc. 52. n. 7.

Qui obligavit aliquem edocere cum stipulatione mercede, quando non adimplivit dictum, de Locat. disc. 52. per tot.

Depacto, ut quis alteri edocere non valeat, disc. disc. 52.

num. 1. & 5.

Et si non docerit per totum tempus conventum, quando pri-

vetur integro salario, d. disc. 52. n. 6. vid. His itaque.

Quid ubi promissa est in fine temporis per regala, num. 3.

Oberius universitatis, vel collegii cui se adscripsit, an perpetuò

videatur additus, de Regal. disc. 98. n. 5. & 6.

Exemptio, & certificatio mercium assecutarum quomodo se-

quidat, d. disc. 166. n. 6. & seqq.

De eadem certificatione ad effectum Dohane, vel Gabelles, d. disc. 166. num. 8.

An necessaria sit carum aestimatio, d. disc. 166. sub n. 7.

Navis jam naufragata non renat, de Societ. Offic. disc. 1. n. 9.

Intellige accedere notitia casus, fecus, illa non accedente, de Cred. disc. 166. n. 10. ubi latè.

Sunt particulas pro illa Provincia, & Emporio sub n. 10.

Sub ordinatio universitatis, vel collegii cui se adscripsit, d. disc. 166. n. 10.

Collectar ratione industrie, de Regal. disc. 109. n. 3. & 105.

Collegium ipsorum non presumit Ecclesiasticum, de Alion. disc. 8. num. 2. & seqq.

Iisque remittitur arbitrio Judicis, d. disc. 109. n. 5.

Duplex prohibita est, de Cred. disc. 106. n. 18. disc. 107. n. 7. disc. 166. n. 5. & in Sum. n. 107.

Falsi, si accidat de veritas itineris, vel periculi, de Cred. disc. 106. n. 22.

Quando autem dicatur unica, vel plures, de Cred. disc. 108. num. 12.

Earendum mercium per plures quomodo fiat, de Cred. disc. 106. num. 21.

Erumpti ex eisdem terram non extenditur ad frumentum navigum, de Cred. disc. 108. n. 9. & 10.

Incertitudinis causa, an vietur in totum, de Cred. disc. 106. n. 3. & 30.

Et quid si a securitate fuerint Sarcinae obligatae, sub n. 23.

Ultra mercium valorum an vietur in totum, vel in excessu tan-

tum, de Cred. disc. 106. sub n. 8.

Navis non extendit ad casum, quo merces vehantur fregata, vel

barca, de Cred. disc. 108. n. 6. disc. 110. n. 7. ex in Sum. n. 102.

Et attenditur ipa navis identifica, de Cred. disc. 108. n. 7.

Facienda est oīta deducta, de Cred. disc. 109. num. 2. et seqq. et in Sum. n. 106.

Quavis ex jure communi deducenda non est, de Cred. disc. 107. n. 4. Et quid atento Confusatui mari, ibid. ex n. 5.

Ez ibi non fuerit deducda, relinquuntur in suspense, & relaxa-

tur mandatum propter patribus, ibid. n. 3.

Ex errore Portus, vel loci, in quo sequi debet operatio, an, & c.

quando vietur, de Cred. disc. 108. n. 3. et seqq.

Sponfiones vere non sunt, quæ sunt super fortuna navis, de Cred. disc. 111. n. 5.

Mercium valor quomodo sit liquidandus, de Iudic. disc. 33. n. 59.

Causa fluctuationis probatus dicitur, ubi per fex menes non ha-

beatur nuncius, de Cred. disc. 106. n. 6.

Eius causa quomodo sit decidens, n. 8. ibid.

Utile per inutili quando vietur, vel potius folus excessus, de Cred. disc. 110. n. 5. et 6.

Alia, vid. Asscuratores, Salvoconductus, Consil. obj. 152. et de Cred. disc. 106. ex n. 101.

ASSECURATIO PECUNIAE TRAJECTITIAE, SEU

CAMBII MARITIMI.

An, & quando sublineatur, de Cred. disc. 111. et disc. 167. per tot. Cred. disc. 163.

An referat unum, vel alium locum, seu Portum emuntari, dico. disc. 167. num. 7.

Et quando si necessaria probatio operatio, & existentia

de tempore sequenti casus, d. disc. 167. sub n. 2. disc. 111. n. 5. et 7.

De Veroe assilmento in se periculum pecuniae trajectitiae, d. disc. 167. n. 4.